保護者様

2017年 9月 5日

オセロ算数・数学英語教室

１０月第２回オセロ準会場漢検・数検テスト

残夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、１０月の算数・数学検定および漢字検定のご案内でございます。申込書を簡素に

しましたので、数検・漢検の指定の申込書は使用しないで結構です。

 ご注意といたしまして、一旦お申込みいただきますと、キャンセルによる申込金のご返

金はできません。学校の行事予定や部活動予定などと、よく日程の確認をしてからお申込

みください。無料過去問答案練習（以下「無料補講」といいます。）は対象者以外の方の申

込みはできませんので、よろしくお願いいたします。

 お申込みは申込書とともに受験料をご持参ください。無料補講をご希望の場合は、900

円（税込）のプリント代等諸経費実費代も合わせてご持参ください。受領後、領収書をお

返しします。

 無料補講の終わりの時間は定時ではございません。個人差で早く終わる場合もございま

すので、ご注意ください。

1. 算数検定・数学検定

 受験日：１０月２１日（土）

 試験時間：小学生 午前 10：30－11：30＊ 中学生 午後 12：30－14：30

＊但し、小学生で５級以上の受検希望者は中学生の時間帯となります。

 試験会場：オセロ（準会場）学校のお友達も一緒に受験できます。

 申込み締切：９月１６日（土）

 受験料：各級指定のパンフレットに掲載させています。

 過去問答案練習補講（以下無料補講と言う）：指導料無料、希望者のみ

小学生の場合は算数受講者、中学生はオセロ生全員が対象 締切り：９月１６日（土）

無料補講の申込者は、その出席日数にかかわらず、プリント代を含む諸経費として

900円（税込）のみ実費負担はございますのでご了承ください。

日程は、小学生中学生共通：9月 17日、18日、19日、20日、23日、24日

10月 01日、08日、09日 全９日間補講

補講時間：小学生＝18:00から 18：50 中学生 20:00から 21：00

2. 漢字検定

 受験日：１０月２８日（土）

 試験時間：小学生 午前 10：30－11：30＊ 中学生 午後 19：00－20：00

＊但し、小学生で５級以上の受検希望者は中学生の時間帯となります。

 試験会場：オセロ（準会場）学校のお友達も一緒に受験できます。

 申込み締切：９月１６日（土）

 過去問答案練習補講（以下無料補講と言う）：指導料無料、希望者のみ

オセロの受講生全員が対象 締切り：９月１６日（土）

無料補講の申込者は、その出席日数にかかわらず、プリント代を含む諸経費として

900円（税込）のみ実費負担はございますのでご了承ください。

日程は、小学生中学生共通：9月 17日、18日、19日、20日、23日、24日

10月 01日、08日、09日 全９日間補講

補講時間：小学生＝17:00から 17：50 中学生 19:00から 20：00

3. 英検検定

受験日：一次試験１０月８日（日） 各自個人申込となります。オセロでの申込みは

できません。

 無料補講：中学生の希望者のみ 主に過去問の答案練習となります。無料補講は希望

者に後日ご案内とさせていただきます。二次面接の補講も無料で行います。

 英語の無料補講はプリント代を含む諸経費も無料となっております。

 過去問答案練習補講（以下無料補講と言う）：指導料無料、希望者のみ

中学２年生、３年生のオセロの受講生で以下の条件を満たしている場合、補講対象

となります。 締切り：９月１６日（土）

英検４級受験希望＝中２は通知表の英語４以上、中３は通知表３以上

英検３級受験希望＝中２は通知表の英語５以上、中３は通知表４以上

英検準２級受験希望＝中３は通知表５以上、かつ、ご相談

＊小学生の無料補講はございません。

無料補講の申込者は、その出席日数にかかわらず、プリント代を含む諸経費として

900円（税込・二次試験分含む）のみ実費負担はございますのでご了承ください。

一次試験に合格し、二次試験に進む場合、英語面接などの試験対策も無料で行いま

す。一次試験合格後、無料補講の日程を調整します。

日程は、４級３級共通：9月 18日、19日、20日、30日、10月 1日

補講時間：19:00から 20：40 全 500分補講

-

２０１７年１０月漢検・数検受検申込み書

□に☑をして下さい。

申込み検定 A 算数検定・数学検定      級 □オセロで受検 □無料補講

B 漢字検定           級 □オセロで受検 □無料補講

      C 英語検定           級             □無料補講

児童・生徒氏名

学年  小学校・中学校          年生

生年月日 西暦         年      月    日

連絡先お電話番号

注意事項（重要）：

１．各検定受験料、無料補講のプリント代他経費実費代はお申込書と一緒にご持参

２．申込後のキャンセルは一切不可、各パンフレット内の申込書は提出なしで結構

３．中学生は受験日時が土曜日のお昼のため部活動との調整が必要です。

４．申込み後のご返金等キャンセルはできません。振替え等も一切ございません。